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GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
PRESUPUESTO POR

FUENTE - SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO

PESOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO / SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO

11. RECURSOS FISCALES

88. INGRESOS DERIVADOS DE FUENTES LOCALES

14. INGRESOS PROPIOS

714.

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

15. RECURSOS FEDERALES

1. FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

3. FONDO DE COMPENSACION

141.

185.

505.

595.

596.

597.

598.

751.

INCENTIVO PARA LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

FONDO ISR

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS

FONDO DE FISCALIZACION

FONDO DE COMPENSACION ISAN

FONDO REPECOS E INTERMEDIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL

25. RECURSOS FEDERALES

1017.

1018.

1019.

1020.

1021.

1022.

1023.

1024.

1025.

1026.

1027.

FONDO PARA LA NOMINA EDUCATIVA'Y GASTO OPERATIVO 2020

FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD 2020

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2020

FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL 2020

FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 2020

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION DE ADULTOS 2020

FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA 2020

FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA 2020

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES ASISTENCIA SOCIAL 2020

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA 2020

FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020
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TOTAL

1,012,244,474.50

1,012,244,474.50

157,838,576.00

157,838,576.00

6,147,872,681.76

4,310,233,380.96

433,949,669.60

155,558,399.20

0.00

631,121,332.00

61,000,971.20

314,305,721.60

7,917,902.40

5,039,550.00

228,745,754.80

8,687,521,841.00

5,566,044,996.00

1,767,971,639.00

0.00

99,066,384.00

0.00

46,352,897.00

45,116,744.00

162,424,115.00

148,983,851.00

153,879,976.00

40,165,414.00
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PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
PRESUPUESTO POR
FUENTE - SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO

PESOS
FUENTE DE FINANCIAMIENTO / SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO TOTAL

25. RECURSOS FEDERALES 8,687,521,841.00

1028. FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR

2020 8,238,504.00

1029. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 649,277,321.00

2020
PODER EJECUTIVO 16,005,477,573.26
PODER LEGISLATIVO 325,924,985.00
PODER JUDICIAL 418,080,000.00
ORGANISMOS AUTONOMOS 281,907,362.84
MUNICIPIOS 3,747,651,920.90

TOTAL GENERAL 20,779,041,842.00
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