

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020 PRESUPUESTO POR FUENTE - SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO

PESOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO / SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO	TOTAL
11. RECURSOS FISCALES	1,012,244,474.50
88. INGRESOS DERIVADOS DE FUENTES LOCALES	1,012,244,474.50
14. INGRESOS PROPIOS	157,838,576.00
714. INGRESOS POR VENTAS DE BIENES DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	157,838,576.00
15. RECURSOS FEDERALES	6,147,872,681.76
1. FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	4,310,233,380.96
3. FONDO DE COMPENSACION	433,949,669.60
141. INCENTIVO PARA LA VENTA FINAL DE GASOLINA Y DIESEL	155,558,399.20
185. FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	0.00
505. FONDO ISR	631,121,332.00
595. IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS	61,000,971.20
596. FONDO DE FISCALIZACION	314,305,721.60
597. FONDO DE COMPENSACION ISAN	7,917,902.40
598. FONDO REPECOS E INTERMEDIOS	5,039,550.00
751. INCENTIVOS DERIVADOS DE COLABORACION FISCAL	228,745,754.80
25. RECURSOS FEDERALES	8,687,521,841.00
1017. FONDO PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO 2020	5,566,044,996.00
1018. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD 2020	1,767,971,639.00
1019. FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2020	0.00
1020. FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL 2020	99,066,384.00
1021. FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 2020	0.00
1022. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN DE ADULTOS 2020	46,352,897.00
1023. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA 2020	45,116,744.00
1024. FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA 2020	162,424,115.00
1025. FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES ASISTENCIA SOCIAL 2020	148,983,851.00
1026. FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BÁSICA 2020	153,879,976.00
1027. FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2020	40,165,414.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020

PRESUPUESTO POR

FUENTE - SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO

PESOS

FUENTE DE FINANCIAMIENTO / SUBFUENTE DE FINANCIAMIENTO	TOTAL
25. RECURSOS FEDERALES	8,687,521,841.00
1028. FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIA SUPERIOR 2020	8,238,504.00
1029. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 2020	649,277,321.00
PODER EJECUTIVO	16,005,477,573.26
PODER LEGISLATIVO	325,924,985.00
PODER JUDICIAL	418,080,000.00
ORGANISMOS AUTÓNOMOS	281,907,362.84
MUNICIPIOS	3,747,651,920.90
TOTAL GENERAL	20,779,041,842.00